*Χρονικὸς*, Ad tempus s. tempora pertinens, Qui temporis s. temporum est: unde τὰ *χρονικὰ* dicuntur Libri s. Commentarii, in quibus tempora rerum quæ gestæ sunt vel evenerunt describuntur, h. e. quibus annotatur quo tempore quidque gestum sit vel evenerit. Annales vocant Latini, quoniam in iis res memorata dignæ perscribuntur, servata annorum serie. Lucian. (3, 224.) *Ὦς Ἀπολλόδωρος ἐν τοῖς Χρονικοῖς ἴστορεῖ.* Plut. Themist. (27.) *Τοῖς δὲ χρονικοῖς δοκεῖ μᾶλλον συμφέρεσθαι ὁ Θουκυδίης, καί περ οὐδὲ αὐτοῖς ἀτρέμα συνταττομένοις,* Annales vero magis sequi videtur Thuc. s. Libros chronicos. Ita enim vocat Gell. 17, 21. Ut ab istiusmodi, inquam, temporum ætatumque erroribus caveremus, nec in sermonibus forte inconspectum aliquid super ætate atque vita clarorum hominum temere diceremus, excerpemus e libris qui Chronicæ appellantur, quibus temporibus florissent Græci simul atque Romani viri, qui vel ingenio vel imperio nobiles insignesque post conditam Romanam fuissent, ante secundum bel-

lum Carthaginem. Sic Plin. 35, 9. Quod et ipsius Timagoræ carmine vetusto appareat, Chronicorum errore non dubio. Quanquam sunt qui eo loco Chronicorum nomine intelligent τοὺς χρονογράφους. Item χρονικὰ ἔννοιαι, Basil. Tempori obnoxiae cogitationes: Et ADV. *Χρονικῶς δέχεσθαι*, Ita accipere ut tempus declareret. [“*Χρονικὸς*, Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 2, 278. Thom. M. 242. ad Dionys. H. 1, 23. *Χρονικῶς*, Fischer. l. c.” Schæf. MSS. Heracl. Alleg. 26. p. 93. “*Schol. Jo. Diac. ad Hesiod. A. p. 76. Heinr.*” Boiss. MSS.]

*Χρόνιος*, i. q. *πολυχρόνιος*, i. e. Multo s. Longo durans tempore, Diuturnus: ut Aristot. Prædic. Qualit. Διαφέρει δὲ ἔξις διαθέσεως τῷ χρονιώτερον εἶναι καὶ μονιμώτερον, pro quo paulo post dicit πολυχρονιώτερον, ut videre est in l. supra c. Ibid. *Ἡ τε γὰρ ἐπιστήμη δοκεῖ τῶν παραμονιμωτέρων εἶναι καὶ χρονιωτέρων.* Sic Theopompus rex ap. Plut. Lycourgo (7.) exprobrante ipsi uxore quod ἐλάττω παραδώσει τοῖς νίοις τὴν βασιλείαν παρέλαβε, respondit, μείζω μὲν οὖν, ὅσῳ χρονιωτέρως. Et Medici *χρόνια πάθη* s. *χρονίας νόσους* vocant Morbos diuturnos s. diu durantes: ut Aret. initio sui περὶ *Χρονίων Παθῶν* libri, *Χρονίων νούσων πόνους μὲν πολὺν, χρόνος δὲ μακρός συντήξιος, καὶ ἀβέβαιος ἡ ἀληθεία;* quas *χρονίας νόσους* paulo post δολιχάς appellat. Cæl. Aurel. Tardas vocat: ut initio suæ Præf. ip. Chron. 5. Præscriptis celerum passionum libris, tardarum placet curationes ordiuar. Tardas autem appellat, quoniam oppositæ sunt ταῖς ὁξεῖαις, quas Celeres nominat. Ibid. Celeres enim vel acutæ passiones etiam sponte solvuntur, et nunc fortuna nunc natura favente: chroniæ autem vel tardæ passionis morbi, qui jam præjudicio quodam corpora posse derint, solius Medici peritiam poscunt, cum neque natura neque fortuna solvantur. Et ap. Diosc. 1, 102. *χρόνια βῆχες*, Diuturnæ tusses; vel potius Veteres tusses. Itidemque 2, 29. Idem dicit, *Χρονίους τῶν τερόντων ἀποστάσεις, Inveteratos abscessus, et qui longo durarunt tempore.* Ubi etiam nota semigenere *χρόνιος* dici, ut ap. Plut. Camillo, *Πρὸς τῷ Καπετωλίῳ καθέδρα καὶ σχολὴ γενομένη χρόνιος, Obsessio diuturna et otiosa.* Nec non *χρόνιοι πόλεμοι*, Thuc. (1, 141.) Bella diutina. Et *χρόνιος στόλος ἐσόμενος, Expeditio* quæ diuturna futura est. Ex Eur. vero (Iph. A. 1625.) *χρόνια προσφθέγματα, Alloquia in longum producta tempus, ideoque prolixia.* Item aliquis aliquid facit *χρόνιος*, quod nimur Seru facit, et longo temporis spatio interjecto; ideoque exp. Qui diu moratur, Serus, Tardus, Lentus: (ea quidem signif. qua in Epist. illa Ovidiana, Hanc tamen Penelope lento tibi mittit, Ulysses.) Alexis ap. Lucian. (1, 732.) *Ω δέστοθ' ὑγίαιν, ὡς χρόνιος ἐλήνθας.* Itidem ap. Eur. Or. (738.) *Πyladi quærenti, Ἡ γὰρ ἐστιν ὡς ἀληθῶς τήνδ' ἀφιγμένος χθόνα;* respondet Orestes, *Χρόνιος ἀλλ' ὅμως τάχιστα κακὸς ἐφωράθη φίλοις:* i. e., inquit Schol., *μετὰ χρόνου πολὺν ὅμως κανὸν βραδὺ παρεγένετο, ἀλλὰ τάχιστα τοῖς φίλοις ἐφωράθη κακός.* Idem (Iph. T. 258.) *χρόνιοι ἥκονται, Seri s. Lenti veniunt:* i. e. Longo post tempore. Et rursum *χρόνιος ἀπιῶν, Qui abiit ante longum temporis spatium, s. Qui jamdiu abest.* Et (Andr. 84.) *χρόνιος οὖσ' ἐκ δωμάτων, Quæ diu et longo tempore abfuit domo.* At e Thuc. *χρόνιοι ξυνιόντες, Cunctanter in consilium coēentes, Qui morantur coire in consilium.* Lucian. sine verbo, sed subvaudito, in Tim. fin. *Τί, οὐτοῦ; παπαὶ, χρόνιος ἡμῖν Θρασύκλης, Serus nobis advenit Thrasycles, et longo post tempore.* Itidem *χρόνια καταμήνια* dicuntur Menses tardiores, i. e. Menstrua quæ statum solemneque tempus excedunt, ut Hippocr. 5. Aphor. 36. Γνιακὶ καταμήνια χρόνια καὶ μὴ κατὰ τὰ αὐτὰ ίόρτα, καθάρσιος δεῖσθαι σημαίνει. Nam et Gal. ibi *χρόνια καταμήνια* vocari ait ὅσα τῆς εἰθισμένης ὑστερίζει περιόδον. Iiudem Basil. in Ep. ad Leont. *Χρόνια μέν σοι καὶ τὰ πιπρ' ἡμῶν γράμματα, οὐ μὴν χρονιώτερα τῶν αὐτόθεν.* [“Markl. Iph. p. 258. Hel. 572. 1041. Barnes. 657. Musgr. 1248. Wakef. Ion. 1462. Luzac. Exerc. 119. Fischer. Præf. ad Weller. Gr. Gr. p. xi. Toup. Οpusc. 1, 25. 157. 2, 244. Valck. Phœn. p. 539. Ammon. 48. Valck. ad p. 146. Diatr. 185. ad Eur. Or.

234." Schæf. MSS.] Χρονίως, Longo tempore, Diu post, Sero, Tarde, Cunctanter. Affertur χρόνος ἀποσβέννυται, pro Diurnitate extinguitur. [“Χρόνια pro χρονίως, ad Anton. Lib. 226. Verh.”] Schæf. MSS.] Item nomen SUBST. Χρονιότης, Diurnitas, Longum temporis intervallum, Mora, [Theophr. H. Pl. 9, 14, 2.] Ετ Χρονία, ἡ, itidem substantive pro Vetustas, [Cunctatio, Suid. v. Ἀμβλόνω.] E quo DERIV. Χρονιάτος, itidem Diurnus, vel etiam Vetus. [“T. H. ad Plutum p. 407.”] Schæf. MSS. \*Χρονιόματι, Hippocr. 817.]

Χρονίζω, Sum χρόνος et diurnus, Longo tempore duro et persevero, Inveterasco. Hippocr. “Οσα δ' ἄγα διαμένη τοῖσι παιδίοισι πάθεα, καὶ μὴ ἀπολυθῆ περὶ τὸ ἥβάσκεν, ἢ τοῖσι θήλεσι περὶ τὰς τῶν καταμηνίων ρήξεις, χρονίζειν εἴωθε. Unde Celsus, Si qua etiam genera morborum in infantem inciderunt, ac neque pubertate, neque primis coitibus, neque in semina primis menstruis finita sunt, fere longa sunt. Epicurus, Οὐ χρονίζει τὸ ἀλγοῦν συνεχῶς, τὸ δὲ ἄκρον, ἐλάχιστον χρόνον πάρεστι, Non longus s. diurnus est. Sic Gal. ad Gl. 1. Χρονίζοντα ἔλκη καὶ πεπαλαωμένα καὶ κακοήθη: 2. Εἰ μὴ πάνυ κεχρονιότες εἰεν οἱ ἔρητες, Nisi admodum diu durarint et inveterati sint. [Alex. Trall. 1. p. 27.] Pass. ΕΤΙΑΜ Χρονίζομαι dicitur pro χρονίζω: ut χρονίζομενα ἔλκη, Gal. ad Gl. Quae diu durant, jam inveterarunt: “Ηδη δὲ, inquit, χρονίζομένων ἔλκων μήτε γλυκεῖ λίνειν τοὺς κυκλίσκους, μήτε ὑδαρές ήδη τὸ ὀξύκρατον ἔστω. Sic, Χρονίζομενον τὸ γάλα γίνεται λεπτότερον, Si inveterascat, s. Vetustate et progressu temporis.. Nec non Aristot. Eth. 9, (6.) Χρονίζομένην δὲ εὔνοιαν καὶ εἰς συνήθειαν ἀφικνουμένην, γίνεσθαι φίλιαν. Itidemque idem, in lib. de Color. 389. χρονίζομενον ὑδωρ et παλαιόν μενον pro eodem dixit, teste Bud., qui Galenum rursum et J. Poll. κεχρονισμένον usurpare ait pro Vetusto et antiquo, et Quod inveteravit, itidemque eund. Aristot. περὶ Μηνῶν, p. 261. Sic vero et Theophr. H. Pl. 9, (14, 3.) Τῶν δὲ ρίζων ὅσαι μὲν γλυκούτητά τινα ἔχουσι, συμβαίνει θριπηδέστος γίνεσθαι χρονίζομένα. || Χρονίζω, Moror, Tardo, Serlus s. Tardius venio. Hippocr. in Ep. ad Damag. Ή δὲ ναῦς καὶ τὸν χρόνον τοῦτον ὃν ἐπιστέλλω σοι, χρονίζει, Cunctatur. At Matth. 24, (48.) cum infin. Χρονίζει ἐλθεῖν, Venire cunctatur, Differt et procrastinat redditum. [“Musgr. Herc. F. 619. Dionys. H. 1, 419. 2, 1t59. Coray Theophr. 244. Toup. ad Longin. 381. et Ind. De vino. Casaub. ad Athen. 61.”] Schæf. MSS.] Χρονισμὸς, i. q. χρονιότης, Diurnitas, Longiuquitas. (Intellige autem de Temporis longinquitate, h. e. Longo spatio, ut cum Cic. dicit, Dolorum magnitudinem brevitatem consolatur Epicurus, longinquitatem levitatem.) Vel Mora, Cunctatio. [“Dionys. H. 2, 1159.”] Schæf. MSS. \*Χρονιστὸς, Qui cunctatur, Ελιαν. V. H. 3, 43.] At ΣΩΜΡ. Ἀντιχρονισμὸς, ὁ, SIVE Ἀντιχρόνισμα, τὸ, a Gramm. dicitur Temporis pro Tempore positio, Tempus pro tempore positum, ut ap. Eur. initio Hec. τὸ δὲ Ὄμισται, inquit Schol., ἡ ἀπὸ τοῦ κατώκισθη, ἡ ἀπὸ τοῦ κατοικεῖται, κατ' ἀντιχρονισμόν.